Technische Änderungen vorbehalten
Seite 1
         RKDN
                  2/3- Wege Kugelhahn mit Innengewinde, PN40
Typ Nennweite
DN
Anschluss
ISO 7/1 IG
kvs-Wert
m³/h
Gewicht
kg
RKDN15/3/1,6 15 IG ½" 1,6 0,31
RKDN15/3/2,5 15 IG ½" 2,5 0,31
RKDN15/3/4 15 IG ½" 4 0,31
RKDN15/3/6,3 15 IG ½" 6,3 0,33
RKDN20/3/4 20 IG ¾" 4 0,4
RKDN20/3/6,3 20 IG ¾" 6,3 0,4
RKDN25/3/10 25 IG 1" 10 0,49
RKDN32/3/16 32 IG 1¼" 16 0,73
RKDN40/3/25 40 IG 1½" 25 1,10
RKDN50/3/40 50 IG 2" 40 1,76
Betriebstemperatur 2) -10...130 °C
 Betriebsdruck -10...50 °C 40 bar
+130 °C 35 bar
 Ventilkennlinie gleichprozentig

Körper aus DZR Dezincification Resistant Messingguss
Achse aus DZR Messing
Kugel aus DZR Messing, verchromt und polierter Oberfläche
Achsenabdichtung mit doppeltem O-Ring aus EPDM
Typenübersicht 2- und 3-Wege Regelkugelhahn
Typ Nennweite Anschluss kvs-Wert Gewicht
RKDN15/2/1
DN
15
ISO 7/1 IG
IG ½"
m³/h
1
kg
0,29
RKDN15/2/1,6 15 IG ½" 1,6 0,29
RKDN15/2/2,5 15 IG ½" 2,5 0,29
RKDN15/2/4 15 IG ½" 4 0,29
RKDN15/2/6,3 15 IG ½" 6,3 0,29
RKDN15/2/10 15 IG ½" 10 0,29
RKDN20/2/4 20 IG ¾" 4 0,32
RKDN20/2/6,3 20 IG ¾" 6,3 0,32
RKDN20/2/10 20 IG ¾" 10 0,32
RKDN25/2/6,3 25 IG 1" 6,3 0,49
RKDN25/2/10 25 IG 1" 10 0,49
RKDN25/2/16 25 IG 1" 16 0,49
RKDN32/2/10 32 IG 1¼" 10 0,73
RKDN32/2/16 32 IG 1¼" 16 0,73
RKDN32/2/25 32 IG 1¼" 25 0,73
RKDN40/2/16 40 IG 1½" 16 1,10
RKDN40/2/25 40 IG 1½" 25 1,10
RKDN40/2/40 40 IG 1½" 40 1,10
RKDN50/2/25 50 IG 2" 25 1,76
RKDN50/2/40 50 IG 2" 40 1,76
RKDN50/2/63 50 IG 2" 63 1,76
Betriebstemperatur 2)  -10...130 °C
Betriebsdruck -10...50 °C 40 bar
+130 °C 35 bar
Ventilkennlinie gleichprozentig